er Name ,Blauer Aff“ entsteht in den 30er Jahren.

Bis dahin ,,Zum Rebstock“ genannt erhélt er den
heutigen Namen durch Urlauber aus der Gegend um Koln, die
in Auerbach verweilten. Im Rheinland steht der Ausdruck , Aff*
fiir ,angetrunken“. Da das Fachwerkhaus blau gestrichen war
und alle Géste ,blau® waren, kam es zur heutigen Bezeichnung
,Blauer Aff.

Liebe Gaste, wir akzeptieren EC-Karten- und Kreditkartenzahlung.



Blauer {Aff-Tflassiker
Halbes Hahnchen mit Bauernbrot?

Kartoffelsuppe mit Pfifferlingen und Speck¢!s27
Auerbacher Flammkuchen?¢27

Kochkase mit Musik, Kiimmel, Butter und Bauernbrot*¢?
Handkase mit Musik, Bauernbrot und Butter*¢3
Gebackener Schafskase mit Salat und BauernbrotA L3
Chips mit Krauterquark®

Salatteller mit Raucherlachsstreifen¢2!3

Salatteller mit Hahnchenbruststreifen*’s

(Odenwalder Wildschweinbratwiirste mit Wirsing und Bratkartoffeln®:

Auerbacher Saumagen mit Wirsing und Bratkartoffeln®2347
Paniertes Schnitzel mit Bratkartoffeln und Gurkensalat*¢¢
Kochkasschnitzel mit Bratkartoffeln und Gurkensalat**¢

Rumpsteak vom Farsenrind (300 g), Selektion Blauer Aff

mit Zwiebeln oder Krauterbutter und gemischtem Salat*®"

Landerfilet auf der Haut gebraten, mit bunter Salatvariation®?*%3

Beilagen
Bunter Salatteller's
Pommes frites
Siibkartoffelpommes’
Chips

Bratkartoffeln
Gemiise

Gurkensalat®?

Desserts

Schokoladenkiichlein mit fliissigem Kern, Friichten und Vanilleeis*¢¢7
Mousse au chocolat®®

Créme briiléect:

12,90

8,90
13,50
10,90
10,90
15,50
11,50
18,90
16,90
18,90
19,90
18,90
20,50
23,90
32,00

22,00

7,90
4,90
6,50
4,90
4,50
7,50
4,00

9,90
9,90
8,50



Heifie Getrinke
Espresso’
Kaffee’

Alkoholfreie Getrinke

Bad Camberger Taunusquelle Premium
Bad Camberger Taunusquelle Naturell
Bad Camberger Taunusquelle Premium
Bad Camberger Taunusquelle Medium
Bad Camberger Taunusquelle Naturell
Orangensaft

Apfelsaftschorle
Johannisbeersaftschorle

Coca-Cola™®

Coca-Cola zero'%!!

Fanta!

Spezi'?

Sprite

Biere

Pfungstadter Premium Pils aus dem Steinkrug
Pfungstadter Premium Pils

Pfungstadter Hefeweizen

Radler

Pfungstadter Hefeweizen Alkoholfrei

Jever Fun Alkoholfrei

Alle Preise sind in Euro, inkl. gesetzlicher MwSt.

0,21
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,31

3,00
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60
3,60

Flasche 0,251
Flasche 0,251
Flasche 0,751
Flasche 0,751

Flasche 0,751

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,51
0,31
0,51
0,51
0,51
0,31

3,00
4,00

3,00
3,00
6,90
6,90
6,90

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

2,60
4,10
2,60
2,60
2,60
4,10



Scotch Whiskies

Royal Lochnagar? 12 Jahre, Highland Single Malt
Auchentoshan? 12 Jahre, Single Malt
GlenDronach? 15 Jahre, Single Highland Malt
Lagavulin? 16 Jahre, Islay Single Malt

Mortlach Speyside? 15 Jahre, Single Malt

Brinde

Franzosische Alte Pflaume

4l

4l

4

4l

4l

2¢c

6,00
8,00
10,00
14,00
18,00

6,50

ROTHWEILERS BRANDE & LIKOR

Haselnuss

Birne

Mirabelle

Iwetschge

Quitte

Schwarze Johannisbeere
Wildkirsche
Wildbrombeerkikor

Bitter
Fernet Branca

Ramazzotti

Averna

2d

2¢c

2¢c

2d

2¢c

2¢c

2d

2¢c

2

4l

4l

6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

4,00
6,00
6,00



Grappa von Franciacorta 2

Pinot Nero Bianca 5,00
Chardonnay Riserva Barrique 6,00
Lugana Barricata 7,00
Amarone Barricata 9,00

Apéritif

,Blauer Aff“ Sekt 011 4,00

0751 26,00
Aperol?? Spritz 021 8,50
Campari’ mit Soda oder Orangensaft 021 750
Martini Bianco mit Eis und Zitrone 4d 6,50
Monkey 47 Gin mit Thomas Henry Tonic Water® 10,50

Zusatzstoffe: koffeinhaltig, “mit Farbstoff{en), *chininhaltig, ‘mit Taurin, geschwefelt (enthilt Sulfite), émit Schwérzungsmittel,
"mit Phosphat, ®mit SiiBungsmittel, *mit Antioxidationsmittel, "°mit Konservierungsstoff(en), "enthlt eine Phenylalaninquelle,
mit Geschmacksverstirker(n), '*gewachst, “erhéhter Koffeingehalt (32 mg/100 ml)

Hinweis Allergene: Eine genaue Deklaration liegt in unserem Restaurant aus, bitte fragen Sie unser Servicepersonal.

© 2025 designed by Finestyle | Tel. 06150-544630 | www.finestyle.eu
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Offene Weine

Weinschorle

WEISSWEIN TROCKEN
2024er Heppenheimer Stemmler, Weingut Freiberger, BergstraBe

2024er Chardonnay, Auerbacher Fiirstenlager,
Weingut Rothweiler, Bergstrabe

2024er Riesling, Auerbacher Fiirstenlager, Weingut Rothweiler, Bergstrabe
2024er Grauer Burgunder, Weingut Freiberger, BergstraBe
2024er Weiber Burgunder, Weingut Freiberger, Bergstrabe

2024er Sauvignon Blanc, Weingut Hilz, Pfalz

WEISSWEIN HALBTROCKEN
2024er Riesling Feinherb, Weingut Rothweiler

WEISSWEIN LIEBLICH

2024er Gewiirztraminer, Weingut Hilz, Pfalz 0,21

ROSE

2024er Rosé, Weingut Rothweiler BergstraBe

ROTWEIN TROCKEN
2022er Spatburgunder, Weingut Hilz, Pfalz
2022er Cabernet Sauvignon, Weingut Hilz, Pfalz

2022er Cuvée Balthasar Merlot, Cabernet Sauvignon & Cabernet Franc,
Weingut Hilz, Pfalz

2022er Primitivo Quota 29 Menhir, Apulien, Italien

2022er San Carro, Sangiovese, Merlot & Barbera,
Weingut Ciu Ciu, Marken, Italien

Alle unsere Weine enthalten Sulfite.

0,21

4,90

6,90
7,90

7,50
7,90
7,90
790

7,50

7,90

7,90

7,90
8,90
8,90

790
9,50



House Specialilies

72 roast chicken with bread**

Potatoe soup with chanterelles¢327

Auerbacher Flammkuchen?¢27

Mixed salad served with smoked salmon*¢!3

Mixed salad served with chicken breast*’>

Local boar fried sausage with savoy and fried potatoest:
Local cheese dish Kochkase served with onions and bread*¢3
Local cheese dish Handkase served with onions, bread and butter* ¢
Baked feta cheese served with salad, bread and butter*¢'-3

Chips with homemade quark®

Smoked salmon with potatoe fritters and soft curd cheese with herhs?¢2-4L39

Auerbacher Saumagen local meat dish made of pork and potatoes
served with vegetables and fried potaoes®2*47

Schnitzel served with fried potatoes and cucumber salad**¢
Schnitzel served with fried potatoes, local cheese and cucumber salad*¢
Rumpsteak served with onions or herb butter and salad®¢'3

Lander with mixed salad*?’+3

Side orders
Small salad’3

French fries

Fried potatoes

Sweet potato fries’
Chips

Vegetable dish

Cucumber salad®?

Desserts

Chocolate cake with liquid pit, fruits and vanilla ice cream*¢¢7
Mousse au chocolat®s

Creme briiléets!

12,90

8,90
13,50
18,90
16,90
18,90
10,90
10,90
15,50
11,50
19,90
18,90

20,50
23,90
32,00
22,00

7,50
4,90
4,50
6,50
4,90
7,50
4,00

9,90
9,90
8,50



LISTE DER DEKLARATIONSPFLICHTIGEN ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE

DEKLARATIONSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE

9.
10.
11.

12.

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstirker
geschwefelt

geschwarzt

mit Phosphat

mit Milcheiweib (bei Fleischerzeugnissen)
koffeinhaltig

chininhaltig

mit Siifungsmittel
gewachst

DEKLARATIONSPFLICHTIGE ALLERGENE

=g —s—r—rDua o oo o

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja (-bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse



